2025年2月17日

受験生の皆さま

関係者各位

 神戸薬科大学

2025年度一般選抜（前期）（地域枠選抜）における入試問題出題ミスについて

2025年2月4日（火）に実施いたしました一般選抜（前期）・（地域枠選抜）で、「化学」（必須）にお

いて、下記のとおり出題ミスがあることが判明いたしましたのでお知らせします。

受験生の皆様をはじめ関係者の皆様にお知らせするとともに、ご迷惑をおかけしましたことをお詫び

申し上げます。今回の事態を真摯に受け止め再発防止に努めてまいります。

記

１．概要

(1) 入 試 区 分：一般選抜（前期）・（地域枠選抜）

(2) 試験実施日：2025年2月 4日（火）

(3) 合格発表日：2025年2月11日（火）

(4) 対 象 学 部：薬学部

(5) 科 目：「化学」

(6) 対象受験者数：498名・34名

２．出題ミスの内容

・大問  ７   問32

「問３１のペプチド①～③の水溶液のうち」と記載すべきところ、「問３１のペプチド①～③の水溶

液うち」と「の」の脱字としてしまったもの。

３．出題ミスの発見状況

試験終了後に、入試問題の適正を調査した担当者から出題ミスがある旨の報告があり判明しました。

４．対応について

当該問題については、脱字箇所以降の説明文で、質問の意図は伝わる文章となっているため解答には

影響ないと判断し、得点調整は実施しない。

以上

当該問題